

# Denizli Ekonomisinin Aktörleri 2007 Ödül Töreni Yapıldı

Denizli Ekonomisi'nin Aktörleri 2007 Ödül Töreni'nde vergi ödeme, ihracat, borsa tescili ve en büyük bin firma arasında bulunan iş insanları ödüllendirildi

**D**enizli Ekonomisi'nin Aktörleri 2007 Ödül Töreni, Pamukkale Üniversitesi Kongre ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi. Denizli Sanayi Odası (DSO), Denizli Ticaret Odası (DTO), Denizli Ticaret Borsası (DTB) ve Denizli Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği'nin (DETKİB) ortaklaşa düzenlediği törende, İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 2006 yılında Türkiye'nin ilk bin sanayi kuruluşu içinde yer alan Denizli firmalarına, 2005 ve 2006 yıllarının Kurumlar Vergisi, 2005 ve 2006 yıllarının Gelir Vergisi rekortmenlerine, 2006 yılı ihracat rekortmenlerine ve 2006 yılı Borsa Tescil rekortmenlerine plaketleri verildi. Törene, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Oğuz Satıcı da katıldı.

Törenin açılışında konuşan DSO Başkanı Müjdat Keçeci, Denizli ekonomisinin acil çözüm beklediği dört önemli sorunu dile getirdi. Keçeci bunları, para ve kur politikası, ucuz ve kesintisiz enerji, istihdam maliyetlerinin aşağı çekilmesi ve Teşvik Kanunu'nun sil baştan ele alınması olarak özetledi.

## OLUMSUZ ETKİLERİ 2008'DE DE HİSSEDECEĞİZ

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, "Denizli Ekonomisinin Aktörleri 2007" ödül töreninde yaptığı konuşmada, ekonomide yaşanan gelgitler nedeniyle ihracata yönelik çalışan şirketlerin, sürdürdükleri verimlilik artışları sayesinde kur farkında yaşanan değişimlerle baş edebildiklerini söyledi. Ekonomik tabloda yer alan makro rakamların sadece dış görünüşü kurtardığını savunan Hisarcıklıoğlu, "Döviz kurundaki aşırı değerlenmeye yapısal reformlardaki gecikmenin eklenmesiyle ülkemizin üretici yapısı içten içe zayıflamaktadır" dedi. Büyüme hızında dikkate değer yavaşlama yaşandığını, uzun süredir azalma trendi gösteren bütçe açığı ve faiz oranlarında ise bozulma başladığını ifade eden Hisarcıklıoğlu, şöyle konuştu:

"Yaşanan gelişmelerin olumsuz etkilerinin 2007'de hissettiğimiz gibi 2008'de de hissetmeye devam edeceğiz. Ne yazık ki, çifte seçimin etkisiyle 2007 siyasetin ağırlık kazandığı bir yıl oldu. Siyasetin kazandığı ağırlık, ekonomiyi ikinci plana attı. Ekonomik reform sürecinde neredeyse koca bir 2007 yılını heba ettik. 2007'de ekonominin yüzde beş oranında büyümesi belki hedef tutturulması olarak görülebilir. Ama unutulmamalı ki, gelişmekte olan bütün ülkelerde en az bu oranda ve hatta daha hızlı büyümektedir. Yüzde beşlik büyüme, günümüz dünyasında en fazla vasat bir performansa denk gelmektedir. Üstelik 4-5 yıllık ülkemizin büyümesine olumlu etki sağlayan uluslararası konjonktürün de değişmeye başladığını de hep birlikte görüyoruz."

## KÂRLI FİRMALAR LAZIM

Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen de, ekonominin terleyen ve terlemeyen aktörleri bulunduğunu, bazen bu iki aktör arasındaki dengelerde değişimler yaşandığını belirtti. Dünyada, ekonomi-



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Denizli Ekonomisinin Aktörleri 2007 ödül törenine katıldı.



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu'na, Denizli Belediye Başkanı Nihat Zeybekçi Denizli'nin simgesi olan "Denizli Horozu" plaketi hediye ederken.

nin terlemeyen aktörlerinin bazen terleyen aktörlerden daha fazla büyüyebileceğini ifade eden Tüzmen, "Ama bir şey üretmiyorsanız, bir katma değer yaratmıyorsanız, o mutlaka sonludur. Siz bir şey üretiyorsanız, bir katma değer yaratıyorsanız, terliyorsunuz, hem ödülünüzü alınınızın akıyla alırsınız, vergiyi de rahatlıklar vererek ülkeyi ileriye doğru götürürsünüz" diye konuştu.

Sanayicilerle birlikte ekonomik anlamda Türkiye'nin pek çok iniş ve çıkışını birlikte yaşadıklarını ifade eden Tüzmen, şunları söyledi: "Bugün artık Türkiye, yükselen bir değer. Türkiye, dış ticaret açısından ilk yirmi ekonomi arasına girmiş durumda. Büyüklük açısından baktığımız zaman ilk 16 arasında. Ekonomik değerlendirmelere baktığımızda ise ihracat artışı var, ama kârlılıkta aynı artış yok. Bize kârlı firmalar lazım. Geleceğe bakabilmemiz için ar-ge'ye, teknolojiye değer ayırabilmemiz için kâr elde etmemiz lazım. Aksi takdirde, beraberce gayret gösteririz, ama geleceği kuramayız. Geleceği kurmak için sanayicilerin kârlı olmak mecburiyeti var. Bizim de hükümet olarak sizleri daha kârlı hale getirebilmek için elimizden geleni yapmamız lazım."

Konuşmaların ardından, Denizli'de en fazla vergi ödeyen, ihracat yapan, borsada tescil işlemi yapan ve Türkiye'nin bin büyük şirketi arasında yer alan 113 şirkete "Denizli Ekonomisinin Aktörleri" ödülleri verildi.

## KDV Artışı Leasing Sektörü Yanı Sıra Sanayiye De Olumsuz Etkiler

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Maliye Bakanlığı'nın finansal kiralamaya (Leasing) konu malların KDV'sinin yüzde birden yüzde 18'e çıkarılması kararını, "Gece yatarken, sabaha nasıl bir sürprizle uyanacağımız endişesi taşımayalım" diye değerlendirdi

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Maliye Bakanlığı'nın finansal kiralamaya (leasing) konu olan malların KDV'sini yüzde birden yüzde 18'e çıkarılmasının büyüme ve yatırımları olumsuz etkileyeceğini ifade etti. Hisarcıkıoğlu, kararın eleştirilmesi gereken asıl yönünün ise alınma şeklinde olduğunu belirterek, "Kamuda alınan kararların yerinde olması kadar şeffaf, öngörülür ve sürprizlerden uzak olması gerekmektedir. Gece yatarken, sabaha nasıl bir sürprizle uyanacağımız konusunda endişeler taşımayalım" dedi.

### BÜYÜME OLUMSUZ ETKİLENECEK UYARISI

KDV artışının leasing sektörü yanında sanayiye de olumsuz etkileyeceğini vurgulayan TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, şu açıklamaları yaptı: "Finansal Kiralama sektöründe KDV oranlarının bir gecede yüzde birden yüzde 18'e yükseltilmesi özel sektör yatırımlarına darbe vuracaktır. Bu açıdan bakıldığında söz konusu karar, büyüme ve yatırım beklentilerini olumsuz yönde etkileyecektir. 2006'da 5,6 milyar dolarlık yatırıma imza atan sektörde 2007'de bu rakamın sekiz milyar dolara ulaşması (2007 ilk dokuz ay 5,7 milyar dolar) beklenmektedir. Bu yatırımın yüzde 60'ı imalat sanayinde yapılmaktadır.

Özellikle son dönemde belirginleşen büyüme hızındaki yavaşlama ve sanayi sektöründe artan ithalat bağımlılığı karşısında, şirketler kesiminin büyümesine ve özel sektör yatırımlarının artmasına yönelik önlemlerin alınmasına duyulan ihtiyaç daha da artmıştır. Bu çerçevede yapılması gerekenlerden biri de, reel sektörün finansmana erişim imkânlarının artırılmasıdır. Oysa alınan karar, bunun tam aksi yönde bir etkiye yol açacaktır."

### ARTIK SÜRPRİZ İSTEMİYORUZ

Kararın eleştirilmesi gereken asıl yönünün ise alınma şekli olduğunu vurgulayan TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, "Pek çok sektörü doğrudan etkileyecek bu denli önemli bir karar, ilgili (kamu ve özel) kurumlara haber dahi verilmenden alınmıştır. Türkiye bir tarafta milyonlarca lira harcayarak Yatırım Destek Ajansı kurmuş ve doğrudan yabancı sermaye yatırımlarını çekmeye çalışmaktadır. Oysa yatırımcının kararını etkileyen tanıtım ve reklâmdan önce, sunulan iş ortamıdır. Aynı ortamı sunmaya çalıştığımız rakip ülkelerde böylesine önemli vergi değişiklikleri, yürürlüğe girmeden çok önceden ve diyalog içinde alınmaktadır. Türk iş camiası olarak bir talebimiz var; bizde de artık, kurallar olsun, kurallar herkese eşit uygulansın ve kuralların nasıl değişeceği de kurallara bağlı olsun. Gece yatarken, sabaha nasıl bir sürprizle uyanacağımız konusunda endişeler taşımayalım" diye konuştu.